6.1.2.7 04.08
Technische Information · D
Einfache Übertragung von Ansteuersignalen und •
Rückmeldungen über eine Feldbusleitung
Fernwartungs- und Diagnosemöglichkeit•
Spart Installations- und Verdrahtungskosten•
Industrie-Steckverbindersystem (SUB-D) ermöglicht •

 = Standard,  = lieferbar, * Wenn „ohne“, entfällt diese Angabe, ** Wenn 1x Anlaufversuch, entfällt diese Angabe.
Geben Sie bei einer Bestellung an, wie die Parameter voreingestellt sein sollen.
Bestellbeispiel: BCU 465-5/1LW3GBACB1/1
BCU 400..B1 · Edition 04.08
19
Projektierungshinweise6
Sicherheitsrelevante Steuersignale6.1
Sicherheitskette und Digitaler Eingang werden unabhängig
von der Buskommunikation durch separate Leitungen über-
tragen.
Die Spülung kann über die Buskommunikation oder durch
separate Leitung übertragen werden.
Profibussteckverbinder verdrahten6.2
Der Profibussteckverbinder muss separat bestellt werden
(siehe Zubehör).
Die Datenleitungen A und B dürfen nicht vertauscht werden.
Die Spannungsversorgung für den Busabschluss wird von der
BCU zur Verfügung gestellt. Der Busabschluss kann in dem
Profibussteckverbinder zugeschaltet werden.
Auf Potenzialausgleich zwischen verschiedenen Slaves und
Master achten.
EMV6.3
Um eine hohe Störfestigkeit des Systems gegen elektro
magnetische Störstrahlungen zu erzielen, muss eine ge-
schirmte Datenleitung verwendet werden. Der Schirm muss
beidseitig und gut leitend über großflächige Schirmschellen
an Schutzerde angeschlossen werden.
Weiterhin ist zu beachten, dass sämtliche von und zu der
BCU® führenden Leitungen möglichst weit entfernt verlegt
werden von stark strahlenden Leitungen (wie z. B. Frequenzu-
mrichtern).
PROFIBUS-DP
1A 1B 2A 2B
OFF
ON
OFF
ON
BCU 400..B1 · Edition 04.08
20
Handbetrie6.4 b
Für den Notbetrieb kann der zeitlich begrenzte Handbetrieb
deaktiviert werden.
Auf Wunsch wird die BCU werksseitig mit zeitlich unbegrenztem
Handbetrieb geliefert (Parameter 34 = 0).
Weitere Informationen siehe Literaturhinweise.
Projektierungshinweise
BCU 400..B1 · Edition 04.08
21
Zubehör7
Variosub Profibus Steckverbinder 9polig mit abschaltbarem
Busabschluss, Bestell-Nr.: 74960431
Diskette mit GSD-Dateien für BCU Profibus DP,
Bestell-Nr. 74960460 oder über www.docuthek.com
Literatur
–	 PROFIBUS Spezifikation, EN 50 170 Vol. 2 (vers. 1.0).
–	 Aufbaurichtlinien PROFIBUS DP/FMS, zu beziehen bei der
Profibus Nutzer Organisation (PNO).
–	 PROFIBUS Technologie und Anwendung, Best.-Nr.: 4.001,
zu beziehen bei der PNO.
–	 M. Popp, Schnelleinstieg PROFIBUS DP, Fachbuch für Anla-
genbetreiber.
–	 M. Popp, PROFIBUS DP Grundlagen, Tipps und Tricks für
Anwender.
–	 www.profibus.com
–	 Kromschröder Technische Information „Brennersteuerung
BCU 400“, „Brennersteuerungen BCU 460, BCU 465“.
–	 Kromschröder Prospekt „Brennersteuerung BCU“.
BCU 400..B1 · Edition 04.08
22
Technische Daten8